rum doloribus congruentis, & separatim suis angoribus & molestiis implicatos. Sed in hoc me ipse castigo, quod ex aliorum, 4 & ex nostris fortasse mollitiâ, non ex ipsa virtute, de virtutis robore existimo. ILLA enim, si modo est ulla virtus, quam dubitationem avoculus tuus, Brute sustulit: omnia, quæ cadere in hominem possunt, subter se habet: eaque despectis, casus contemnis humanos: culpaque omnisciens, præter se ipsam, nihil æque ad se pertinet. Nos autem omnia aduersa tum 5 venientia metu augentes, tum morose præsentia, rerum naturam, 6 quam errorem nostrum, damnare malimus. Sed & huius culpa, & ceterorum vitiorum, peccatorumque nostrorum omnia a philosophia petenda correctio est, cuius in sinum cum a primis temporibus ætatis nostra voluntas, 7 quæcumque nos compulset, his gravissimis casibus in eundem portum, ex quo eramus egressi, magna iactati tempestate confugimus. O VITA philosophia dux, 6 virtutis indagatrix, 8 expultrixque vitiorum? quid non modo nos, sed omnino vita hominum sine te esse potuisset? tu urbes peperisti: tu dissipatos homines in societatem vitæ convocasti: tu eos inter se primo domiciliis, deinde conjugis, tum litterarum, & vocum communione iunxisti: tu inventrix legum, tu magistra morum, & disciplinæ fuisti, ad te contogimus: te opem petimus: tibi nos, 9 ut antea magna ex parte, sic nunc penitus, totosque tradimus. Est autem unus dies bene, 10 & ex præceptis tuis alius, peccanti immortalitati anteponendus. 11 Cujus igitur potius opibus utamur, quam tuis? quæ & vitæ tranquillitatem largita nobis es, & terrorem mortis sustulisti, 12 Ac philosophia quidem tantum abest, ut proinde,

E c e e ac

1. Ex se & ex aliis. Intercedunt & quod vulgè abest, Vict. Pall. dicitur quart. Quint. 2. Quam ad me a curatu suo scripsisti. Pal. quart. quem ad me tu securus. 3. Interdum & humani generis imbecillitatem. Ita Vict. cum Pall. sec. uti quart. Varii etiam. 4. De ipsa & fortasse multitudine. Securus est, & Vict. & Lamb. Nonimus: non propter illos Pal. per tert. quart. Quint. Var. Fab. vulgè mollitiâ, sed in opinionis verba Gryphii lib. sic concepti, sed hoc me ipse castigo, quod. Quod non omnino veteres, teste Lamb. habent. Non. in verbo castigo legit sed hoc me ipse castigo. Ceterum paullo post. Vitæ virtutem virtutem extimescere. 5. Quæcumque me metu augentes. Fab. augentes. 6. Quam errorem nostrum damnare malimus. Quinque Pal. malimus. 7. Quæcumque nos compulset. Lamb. ne videtur ad Vict. accepisse, accepisset ad. iustitiam illud est præterea in Pall. quatuor, Fab. Varii. vulgè nos compulset. Ineptitice: & in dilectionem dicitur scilicet autem quædam Astro.